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18 marca 2025
17.03.2025  Rosyjskie  wojska  Zgrupowania  „Dniepr”  przełamały
pierwszą  ukraińską  linię  obrony  i  przeszły  do  lokalnego
natarcia na Zaporożu na zachód od miasta Oriechowo

Zgrupowanie  „Dniepr”  dowodzone  przez  generała  Michała
Tieplińskiego wydzielonymi siłami 58 Armii Ogólnowojskowej od
kilku dni przeszły do natarcia w pasie ok. 10 km, między wsią
Kamienskie, a miastem Oriechowo.

Wojska  rosyjskie  po  silnym  przygotowaniu  artyleryjskim
dywizjonów  artylerii  lufowej  i  rakietowej  z  292  Pułku
Artylerii  przeszły  do  działań  szturmowych,  atakując  silnie
ufortyfikowaną linię obrony ukraińskiej między zamienionymi w
bastiony  obrony,  wsiami  Szczerbaki,  Małe  Szczerbaki  i
Stepowoje.

W  obronie  rozbudowanych  fortyfikacji  polowych  osłoniętych
licznymi polami minowymi i zaporami inżynieryjnymi znajdują
się  bataliony  ukraińskiej  128  Górskiej  Brygady  Szturmowej,
przy wsparciu brygadowego batalionu artylerii.

W  pierwszym  rzucie  naciera  rosyjski  392  Pułk  Rezerwowy
Strzelców  Zmechanizowanych  w  osi  na  Szczerbaki,  na  lewej
flance mając 247 Gwardyjski Kozacki Pułk Desantowo-Szturmowy z
7  Gwardyjskiej  Dywizji  Desantowo-Szturmowej  atakującym  Małe
Szczerbaki, które zdobył. W drugim rzucie rozwinął się 429
Pułk  Strzelców  Zmechanizowanych  z  19  Dywizji  Strzelców
Zmechanizowanych.  Oddziały  szturmowe  wspierają  rosyjskie
oddziały specjalne oraz operatorzy dronów „Lancet-3” i typu
Książę Wandał Nowgorodski z 22 Brygady Specnazu podlegającej
Głównemu  Zarządowi  Sztabu  Generalnego  (dawnemu  GRU),  czyli
podwładni gen. Władimira Aleksiejewa.

Z  materiałów  filmowych  dostępnych  w  Internecie  wojskom
ukraińskim silnego wsparcia uderzeniami setek dronów udziela
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422  Batalion  Bezzałogowych  Statków  Latających  „Luftwaffe”.
Wojska rosyjskie, po kilku dniach ciężkich walk, zdobyły Małe
Szczerbaki, doszły do Stepowoje i szturmują ostatnie pozycje
ukraińskie  Szczerbaki,  tym  samym  włamały  się  na  5  km,
przerywając pierwszy pas ukraińskiej obrony na tym odcinku
frontu.
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